
Informacja Starosty 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 
 
W okresie między sesjami odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu. 
 
Na posiedzeniu w dniu 31.12.2009r.: 
 
- Zarząd podjął uchwałę Nr 142/136/09 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej powiatu na 2009 rok. 
Przesunięcia w planie wydatków zostały dokonane na wniosek 
Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.   
Wprowadzone zmiany nie miały wpływu na wysokość niedoboru 
budżetowego.     
 
 
Następne  posiedzenie odbyło się w dniu 07.01.2010 r.: 
 
- Zarząd podjął uchwały:  
 

• Nr 143/137/2010 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych 
typach placówek – Nasz Mały Świat, 

 
• Nr 143/138/2010 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na prowadzenie Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego. 
 
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie organy administracji publicznej 
wspierają lub powierzają realizację zadań ze sfery zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność 
statutową w danej dziedzinie. Wspieranie oraz powierzanie zadań 
odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.  

 
Celem zadania pn. „Prowadzenie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych w różnych typach placówek – Nasz Mały Świat” jest 
nabycie, rozwinięcie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
codziennego życia, aby uczestnicy zadania wykazywali się zaradnością, 
umiejętnością sterowania własnym zachowaniem, uczestniczyli w życiu 
społecznym na miarę swoich możliwości. Ponadto celem zadania jest 
integracja rodzin osób niepełnosprawnych, integracja środowisk 
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niepełnosprawnych z pełnosprawnymi oraz nabycie orientacji                 
i umiejętności zachowania się dziecka niepełnosprawnego w obcym dla 
siebie otoczeniu i środowisku. Maksymalna wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na realizację tego zdania wynosi 25 000 zł.  

 
Celem zadania pn. „Prowadzenie Wypożyczalni Sprzętu 

Rehabilitacyjnego w roku 2010” jest umożliwienie osobom 
niepełnosprawnym, korzystanie ze sprzętu rehabilitacyjnego. 
Maksymalna wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację tego zdania wynosi 25 762 zł      
 

• Nr 143/139/2010 w sprawie ogłoszenia przetargu pisemnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości wchodzącej w skład 
powiatowego zasobu nieruchomości położonej we wsi Dębowa 
Łąka oznaczonej geodezyjnie jako działka 274/3. 
 
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Dębowej Łące oznaczonej geodezyjnie jako 
działka 274/3 o powierzchni 0,1614 ha, dla której prowadzona jest przez 
Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie księga wieczysta KW nr 30379.           
Cena wywoławcza sprzedawanej nieruchomości wynosi 12 100,00 zł.         

 
- Przewodniczący Komisji Ofertowej – Pan J. Krawczyk zapoznał 
Zarząd z protokołem Komisji Ofertowej w sprawie otwartego konkursu 
ofert na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w roku 
2010. Wpłynęła jedna oferta Caritasu Diecezji Toruńskiej, która spełniła 
wszystkie wymagania i została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Ofertową.    
 
- Zarząd rozpatrzył pismo Dyrektora Wąbrzeskiego Domu Kultury                 
w Wąbrzeźnie, który zwrócił się z prośbą o pomoc w organizacji 
tegorocznych „Białych Wakacji” dla dzieci z Wąbrzeźna i Powiatu.           
„Białe Wakacje” mają się odbyć w dniach 18.01.2010r. – 29.01.2010r.   
Zarząd postanowił przekazać na ten cel kwotę 200 zł.       
 
 
 
Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 13.01.2010 r.: 
 
- Zarząd podjął uchwały:  
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• Nr 144/140/2010 w sprawie ustalenia wysokości czynszu najmu 
lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Wąbrzeskiego 
na rok 2010 

 
 

• Nr 144/141/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu 
na rok 2010 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego                

w Toruniu pismem z dnia 08.01.2010r. poinformował Zarząd Powiatu, że 
w uchwale budżetowej powinny być wymienione dokładne nazwy 
zadania współfinansowanego ze środków strukturalnych i podana kwota 
przeznaczona na współfinansowanie i wkład własny. Sprawa dotyczy  
realizacji projektu „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej 
w Wąbrzeźnie”. W związku z powyższym w dziale 852 (Pomoc 
społeczna) przedmiotowej uchwały wyodrębniony został paragraf 4279 – 
Zakup usług remontowych (Zadanie: Rozbudowa i modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie) w którym zabezpieczono środki              
w wysokości 349 000 zł, jako wkład własny Powiatu do projektu.         
 
- Zarząd zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Wąbrzeskiego na okres powyżej 3 lat.   

 
Wójt Gminy Dębowa Łąka zwrócił się do Zarządu z wnioskiem                

o wyrażenie zgody na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa boiska 
sportowego o nawierzchni tartanowej wraz z wyposażeniem                   
w miejscowości Wielkie Radowiska” na części działki nr 254/2 
stanowiącej własność Powiatu Wąbrzeskiego. W/w inwestycja 
finansowana będzie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013 – Odnowa i rozwój wsi. Beneficjent musi posiadać 
oświadczenie właściciela nieruchomości, że wyraża zgodę na realizację 
operacji bezpośrednio związanej z nieruchomością i utrzymanie jej                 
w okresie 7 lat od dnia dokonania przez Agencję Płatniczą płatności 
ostatecznej.    
 
- Zarząd rozpatrzył pismo Pani J. Przybyłowskiej - Kierownika 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, która zwróciła 
się z prośbą o zwolnienie z opłat eksploatacyjnych i czynszu za 
zajmowane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                   
o Niepełnosprawności pomieszczenia w budynku Starostwa 
Powiatowego w roku 2010 z uwagi na ograniczone środki finansowe 
przeznaczone na działalność Zespołu.                       
Zarząd postanowił wyrazić zgodę na powyższą prośbę.  
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- A. Puchała Przewodniczący Rady Powiatu poinformował członków 
Zarządu, że po ostatniej sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie podjął  
działania w celu ustalenia trybu spotkań i wyjaśnienia problemów 
dotyczących przebudowy drogi Wąbrzeźno – Kowalewo Pomorskie.              
W tym celu spotkał się najpierw z Burmistrzem Miasta Wąbrzeźno, który 
nie wnosi żadnych zastrzeżeń i przystąpi do porozumienia jeśli Gmina 
Wąbrzeźno też porozumienie podpisze. Następnie spotkał się z Wójtem 
Gminy Wąbrzeźno, który podtrzymuje chęć udziału w projekcie pod 
warunkiem, że w pasie drogowym zostaną umieszczone chodniki. Jeśli 
umieszczenie chodników jest niemożliwe z uwagi na zbyt wąski pas 
drogowy, to zaproponował, aby poszerzyć pas drogowy i zadeklarował 
że pokryje część kosztów tego działania. W kolejnym spotkaniu 
uczestniczyli Przewodniczący Gminy Wąbrzeźno i Przewodniczący Rady 
Miasta Wąbrzeźno. Na tym spotkaniu Pan A. Puchała poinformował, że 
poszerzenie pasa drogowego i utrzymanie w tym pasie chodników 
będzie bardzo kosztowne. Ostatecznie ustalono, że powinni w tej 
sprawie spotkać się jeszcze Burmistrz Miasta Wąbrzeźna, Wójt Gminy 
Wąbrzeźno i Zarząd Powiatu.           
 
 
 
Na posiedzeniu w dniu 21.01.2010r.: 
 
- Pani Aldona Klimczak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 
Wąbrzeźnie: 

1)  przedstawiła Zarządowi informację o stanie realizacji programu 
naprawczego Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie na dzień     
1 stycznia 2010r. Większość zadań wymaganych                   
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
domów pomocy społecznej została zrealizowana. W I i II kwartale 
2010r. planuje się jeszcze:  

− wyposażyć pokoje mieszkalne, pomieszczenia pomocnicze i sale 
terapeutyczne w niezbędny sprzęt i meble przystosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 

− modernizację posadzek w pokojach mieszkalnych i korytarzach, 
− utwardzenie terenu wokół budynku. 

Realizacja powyższych zadań jest niezbędna do osiągnięcia standardów 
w DPS w Wąbrzeźnie. W związku z tym środki na realizację powyższych 
zadań zostały zaplanowane w budżecie powiatu na 2010r., ponadto                 
w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu złożony został wniosek                   
o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
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2)   zapoznała Zarząd z informacją o zamiarze ogłoszenia przetargu 
nieograniczonego na zadania: 

−  „Wyposażenie pokoi mieszkalnych, pomieszczeń 
pomocniczych i sal terapeutycznych w niezbędny sprzęt                  
i meble z przystosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych”, 

−  „Modernizacja posadzek w pokojach mieszkalnych                   
i korytarzach z przystosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych”.  

Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu przedmiotowego przetargu nie 
wnosząc uwag do tej informacji.     
 
 
- Zarząd podjął uchwały:  
 

• Nr 145/142/2010 w sprawie zaopiniowania projektu „Planu 
Gospodarki Odpadami Gminy Miejskiej Wąbrzeźno na lata 2009 – 
2012 z perspektywą na lata 2013 – 2016”    

Gmina Miejska Wąbrzeźno prowadzi aktualizację w/w projektu.               
W związku z powyższym, Zarząd Powiatu zgodnie z art. 14, ust. 7, pkt 4 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach, opiniuje gminne projekty 
planów gospodarki odpadami.  

 
• Nr 145/143/2010 w sprawie ustalenia wysokości czynszu najmu sal 

lekcyjnych znajdujących się w budynkach szkolnych stanowiących 
własność Powiatu Wąbrzeskiego.  

W budynkach szkolnych odbywają się między innymi zajęcia w ramach 
projektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”. 
Projekt jest realizowany w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki, który 
jest dofinansowywany ze środków Unii Europejskiej. Koszt wynajmu 
pomieszczeń na ten cel będzie wkładem własnym niepieniężnym 
Powiatu do tego projektu. Stawkę czynszu najmu sal lekcyjnych ustalono 
w wysokości nie niższej niż 20 zł za jedną godzinę lekcyjną.   
 

• Nr 145/144/2010 w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu 
pisemnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
wchodzącej w skład powiatowego zasobu nieruchomości położonej 
we wsi Książki oznaczonej geodezyjnie jako działki Nr 68/3                   
i 1037/24 

W dniu 20.08.2009r. Zarząd podjął uchwałę Nr 125/114/09 w tej samej  
sprawie, ale wówczas w/w nieruchomość nie została sprzedana.                   
W związku z powyższym Zarząd postanowił ogłosić przetarg po raz drugi 
i obniżyć cenę wywoławczą sprzedawanej nieruchomości o 20 %. 
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość po byłym Dziale Domu 
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Pomocy Społecznej w Książkach, której cena wywoławcza obecnie 
wynosi 690 000 zł.   
 
- Zarząd zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu 
współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi                   
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010.  
 
- Ponadto Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Zarządu 
Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie, który zwrócił się z prośbą o dokonanie 
zmian w uchwale budżetowej w części obejmującej wydatki ZDP na 
2010r. Korekta dotyczy przesunięcia środków między paragrafami                   
i związana jest z planowanym zakupem 2 pługów odśnieżnych. Koszt 
jednego pługa wynosi 21 899 zł.   
 
Następne  posiedzenie odbyło się w dniu 25.01.2010 r.: 
- Zarząd zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Starosty Wąbrzeskiego o  
dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej ze 
środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw pracy.      

Z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wynika  
obowiązek utworzenia do 31 grudnia 2010r. centrów aktywizacji 
zawodowej w istniejących powiatowych urzędach pracy. Zgodnie z w/w 
ustawą starosta zwraca się do rady powiatu o wyrażenie opinii 
dotyczącej dofinansowania kosztów utworzenia CAZ ze środków 
Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do 
spraw pracy. Koszt utworzenia CAZ to kwota 116 239 zł z tego 20% 
stanowi udział własny Powiatu, natomiast na pozostałe 80% można 
otrzymać dofinansowanie z Funduszu Pracy. Aby otrzymać 
dofinansowanie z Funduszu Pracy na w/w zadanie, Starosta musi 
wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie kosztów utworzenia CAZ do 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Do wniosku w formie uchwały należy 
dołączyć opinię rady powiatu w tej sprawie.    
 

Na posiedzeniu w dniu 28.01.2010 r.: 
 
 
- Zarząd rozpatrzył negatywnie wniosek mieszkańca Powiatu 
Wąbrzeskiego w sprawie obniżenia wysokości ceny nieruchomości.    
Uchwałą Nr 139/133/09 z dnia 10 grudnia 2009r. Zarząd Powiatu wyraził 
zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej niezabudowanej 
nieruchomości będącej własnością Powiatu Wąbrzeskiego, położonej w 
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obrębie nr 1 miasta Wąbrzeźna przy ul. Staszica, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 515/3 o powierzchni  0,0098 ha. Powyższa 
działka przeznaczona została na rozbudowę drogi dojazdowej do 
budynku mieszkalnego znajdującego się na sąsiedniej działce nr 516/5. 
Ustalono, że w/w niezabudowana nieruchomość zostanie sprzedana za 
kwotę 8 000 zł + VAT. W dniu 26.01.2010r. wpłynęło pismo od 
zainteresowanego, w którym zwrócił się z prośbą do Zarząd Powiatu o 
zmniejszenie kwoty sprzedawanej mu niezabudowanej nieruchomości 
będącej własnością Powiatu Wąbrzeskiego do kwoty określonej przez 
rzeczoznawcę, tj. 7 150zł.  
Zarząd postanowił nie uwzględnić wniosku mieszkańca Powiatu, gdyż 
zaproponowana cena odpowiada wartości rynkowej tej nieruchomości. 
Aby ułatwić kupującemu zakup, Zarząd proponuje przeprowadzić 
transakcję w ratach, zawrzeć akt notarialny i ustanowić na 
nieruchomości hipotekę.    
 
- W ramach promocji naszego Powiatu oraz popularyzacji gry w piłkę 
siatkową, Zarząd podjął decyzję o organizacji V Turnieju Piłki Siatkowej o 
Puchar Starosty Wąbrzeskiego. Wstępnie ustalono, że Turniej odbędzie 
się w dniu 10 lub 17 kwietnia br.  
 
- Zarząd postanowił, że niewykorzystane środki z 2009r. z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostaną 
przeznaczone na wymianę okien w Starostwie Powiatowym w 
Wąbrzeźnie.       
 
- Zarząd postanowił dofinansować w kwocie 200 zł konkurs ortograficzny 
„Ortofanek” w Szkole Podstawowej w Płużnicy.  
 


